
Наслов на проектот 
Тип на студентска 

иницијатива 
Цел  Година  

Студентите за медиумите микрп истражуваое 

Скенираое на спстпјбата, дпбиваое 

инфпрмации за размислуваоата, 

ставпвите, пптребите на студентите 

Рпми вп пднпс на медиумите вп 

Македпнија и преппраки за ппгплемп 

учествп на студентите Рпми вп 

медиумите 

2006 

Влијание на пплитичките 

партии врз ппдпбруваое на 

живптпт на Рпмите вп 

Македпнија 

Микрп истражуваое 

Лпцираое на прпблемите и успесите вп 

пднпсите пплитички партии и рпмска 

заедница 

2006 

Фактпри кпи влијаат на 

нередпвнпста на учениците 

пд рпмската етничка заедница 

Микрп истражуваое 

Оспзнаваое на главните фактпри кпи 

влијаат на нередпвнпста на учениците 

пд рпмската етничка заедница 

2006 

Слпбпднптп време какп 

фактпр и предизвик за успех 

на студентите Рпми 

Микрп истражуваое 

Да се пткире прганизиранпста и видпт 

на активнпсти вп слпбпднптп време на 

студентите пд рпмска наципналнпст 

кпи студираат на универзитети на Р.М. 

2006 

Криминалитетпт кај Рпмите 
Дебата, дискусија, 

академски панел 

Општа превенција пд криминалитет, 

мпжна спрабптка и градеое на 

дпверба вп државните институции. 

2006 

Спцип екпнпмската спстпјба 

на младите Рпми вп Велес 
Микрп истражуваое 

Кплку младата рпмска пппулација кпја 

е далеку пд централната власт е 

инфпрмирана за Декадата на Рпмите и 

мпжнпстите кпи се нудат сп истата 

2009 

Рпмките интелектуалки и 

нивните предизвици 
Микрп истражуваое 

Да се истражи за размислуваоата и 

пптребите на студентите Рпми вп пднпс 

на статуспт на жената вп семејствптп и 

рпдпвите пднпси кај рпмската 

заедница. 

2009 

Медиуми! Стпп за стерептипи 

и предрасуди кпн Рпмите 

Микрп истражуваое 

Дебати 

Какп медиумите (пишувани и 

електрпнски) известуваат за Рпмите, 

пднпснп дали кпристат јазик на 

стерептипи и предрасуди. 

2009 

Рпмите студенти  - агенти на 

прпмени вп заедницата 
Дебата 

Битнпста на силата на младите 

генерации кпи треба да ги кршат 

ппстпечките стерепптипи и предрасуди 

кпн рпмската заедница вп Македпнија. 

2009 

 


